
科目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 (1) 経常収益
　　①基本財産運用益 ［328］ ［328］
　　   　 基本財産運用益 328 328
　　②公演事業収益 ［36,855］ ［36,855］
　　　　　劇場入場料 (34,579) (34,579)
　　　　　　劇場入場料 34,579 34,579
　　　　　附帯事業収益 (2,276) (2,276)
　　　　　　プログラム販売 288 288
　　　　　　友の会事業 1,838 1,838
　　　　　　中継放送料 0 0
　　　　　　入場券販売手数料 150 150
　　③管理運営受託収益 ［564,585］ ［81,804］ ［646,389］
　　　　　管理運営受託収益 564,585 81,804 646,389
　　④研修事業収入 ［588］ ［588］
　　　  　研修発表会収入 (588) (588)
　　　　    既成者研修発表会収入 588 588
　　⑤施設使用料収入 ［24,418］ ［2,982］ ［27,400］
　　　　　貸劇場収益 (24,418) (2,982) (27,400)
　　　　　　劇場使用料 19,327 2,982 22,309
　　　　　　附属施設使用料 5,091 5,091
　　⑥公演等受託事業収益 ［101,373］ ［101,373］
          国受託事業収入 100,019 100,019
　　　　　日本芸術文化振興会受託事業収益 1,093 1,093
　　　　　民間等受託事業収益 261 261
　　⑦受取補助金等 ［4,500］ ［4,500］
　　　　　県受取補助金 4,500 4,500
　　⑧受取負担金等 ［1,585］ ［1,585］
　　　　　県受取負担金 1,585 1,585
　　⑨受取協賛金等 ［400］ ［400］
　　　 　受取協賛金等 400 400
　　⑩受取寄附金等 ［2,700］ ［2,700］
　　　 　受取募金 500 500
　　　 　受取賛助金 2,200 2,200
　　⑪雑収益 ［1,702］ ［1,702］
　　　 　受取利息 8 8
　　　 　雑収益 1,694 1,694
　　　　　　経常収益計 739,034 2,982 81,804 0 823,820
　 (2) 経常費用
　　　 事業費 ［769,671］ ［2,982］ ［772,653］
　　　①公演事業費 (203,594) (2,982) (206,576)
　　　　　公演費 136,519 0 136,519
　　　　　附帯事業費 67,075 2,982 70,057
　　　②劇場運営事業費 (505,398) (505,398)
　　　　　職員給与 170,175 170,175
　　　　　嘱託員給与 41,827 41,827
　　　　　退職給付費用 5,210 5,210
　　　　　非常勤役職員給与 1,833 1,833
　　　　　委員手当 226 226
　　　　　旅費 69 69
　　　　　人当経費 160 160
　　　　　備品費 800 800
　　　　　消耗品費 4,621 4,621
　　　　　燃料費 1 1
　　　　　被服費 108 108
　　　　　印刷製本費 394 394
　　　　　通信運搬費 2,204 2,204
　　　　　自動車維持費 118 118
　　　　　借料及び損料 16,419 16,419
　　　　　業務委託費 120,013 120,013
　　　　　雑役務費 3,681 3,681

収支予算書総括表
　　                             （令和４年４月１日～令和５年３月31日）               (単位：千円）
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収支予算書総括表
　　                             （令和４年４月１日～令和５年３月31日）               (単位：千円）

　　　　　機械保守費 56,225 56,225
　　　　　保険料 4,027 4,027
　　　　　光熱水費 47,003 47,003
　　　　　各所修繕費 9,456 9,456
　　　　　公租公課 20,828 20,828
　　　③調査養成事業費 (52,621) (52,621)
　　　　　芸能記録作成事業費 19,730 19,730
　　　　　芸能資料収集活用事業費 9,581 9,581
　　　　　養成研修費 23,310 23,310
　　　④ｲﾝﾊﾞｳﾝﾄﾞ・国内文化観光再興事業 (7,418) (7,418)
　　　　　ｲﾝﾊﾞｳﾝﾄﾞ・国内文化観光再興事業 7,418 7,418
　　　⑤一般事業費 (640) (640)
　　　　　消耗品費 10 10
　　　　　印刷製本費 200 200
　　　　　通信運搬費 100 100
　　　　　雑役務費 330 330
　　  管理費 ［81,804］ ［81,804］
　　　①人件費 (64,277) (64,277)
　　　　　職員給与 61,056 61,056
　　　　　嘱託員給与 2,945 2,945
　　　　　退職給付費用 276 276
　　　②委員手当 1,004 1,004
　　　③旅費 2,401 2,401
　　　④人当経費 16 16
　　　⑤備品費 0 0
　　　⑥消耗品費 519 519
　　　⑦図書費 20 20
　　　⑧被服費 0 0
　　　⑨印刷製本費 86 86
　　　⑩通信運搬費 495 495
　　　⑪自動車維持費 26 26
　　　⑫借料及び賃料 2,829 2,829
　　　⑬会議費 20 20
　　　⑭業務委託費 2,816 2,816
　　　⑮雑役務費 571 571
　　　⑯機械保守費 265 265
　　　⑰保険料 54 54
　　　⑱光熱水費 475 475
　　　⑲各所修繕費 96 96
　　　⑳公租公課 5,834 5,834

　　　　　　経常費用計 769,671 2,982 81,804 0 854,457

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 30,637 0 0 0 △ 30,637
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　評価損益等計
　　　　当期経常増減額 △ 30,637 0 0 0 △ 30,637

　２　経常外増減の部
　 (1) 経常外収益
　 (2) 経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 30,637 0 0 0 △ 30,637
　　　　　　一般正味財産期首残高 43,206 △ 94 1,844 0 44,956
　　　　　　一般正味財産期末残高 12,569 △ 94 1,844 0 14,319
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 100,000 0 0 0 100,000
　　指定正味財産期末残高 100,000 0 0 0 100,000
Ⅲ　正味財産期末残高 112,569 △ 94 1,844 0 114,319
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Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１　経常増減の部
　 (1) 経常収益
　　①基本財産運用益 ［328］ ［328］ ［0］
　　   　 基本財産運用益 328 328 0
　　②公演事業収益 ［36,855］ ［26,482］ 10,373
　　　　　劇場入場料 (34,579) (24,019) 10,560
　　　　　　劇場入場料 34,579 24,019 10,560 公演回数等の増（32回→41回）

　　　　　附帯事業収益 (2,276) (2,463) （△ 187）
　　　　　　プログラム販売 288 384 △ 96
　　　　　　友の会事業 1,838 1,979 △ 141
　　　　　　中継放送料 0 0 0
　　　　　　入場券販売手数料 150 100 50
　　③管理運営受託収益 ［564,585］ ［591,633］ [△ 27,048］
　　　　　管理運営受託収益 564,585 591,633 △ 27,048
　　④研修事業収入 ［588］ ［588］ ［0］
　　　  　研修発表会収入 (588) (588) (0)
　　　　    既成者研修発表会収入 588 588 0
　　⑤施設使用料収入 ［24,418］ ［19,938］ 4,480
　　　　　貸劇場収益 (24,418) (19,938) 4,480
　　　　　　劇場使用料 19,327 16,248 3,079
　　　　　　附属施設使用料 5,091 3,690 1,401
　　⑥公演等受託事業収益 ［101,373］ ［58,701］ ［42,672］
　　　　　国受託収益 100,019 57,446 42,573 日本博事業等
　　　　　日本芸術文化振興会受託事業収益 1,093 1,093 0
　　　　　民間等受託収益 261 162 99
　　⑦受取補助金等 ［4,500］ ［4,500］ 0
　　　　　県受取補助金 4,500 4,500 0 文化資源を活用した沖縄観光の魅力アップ支援事業

　　⑧受取負担金等 ［1,585］ ［1,451］ 134
　　　　　県受取負担金 1,585 1,451 134 国立劇場おきなわ鑑賞層拡大事業

　　⑨受取協賛金等 ［400］ ［400］ ［0］
　　　 　受取協賛金等 400 400 0
　　⑩受取寄附金等 ［2,700］ ［2,700］ ［0］
　　　 　受取募金 500 500 0 職場募金
　　　 　受取賛助金 2,200 2,200 0 企業等寄附金等
　　⑪雑収益 ［1,702］ ［1,987］ [△ 285］
　　　 　受取利息 8 8 0
　　　 　雑収益 1,694 1,979 △ 285 自動販売機手数料、ｶﾚﾝﾀﾞｰ収入等

　　　　　　経常収益計 739,034 708,708 30,326
　 (2) 経常費用
　　　 事業費 ［769,671］ ［710,003］ ［59,668］
　　　①公演事業費 (203,594) (116,878) 86,716
　　　　　公演費 136,519 66,225 70,294 公演回数等の増（32回→41回）

　　　　　附帯事業費 67,075 50,653 16,422
　　　②劇場運営事業費 (505,398) (520,005) （△ 14,607）
　　　　　職員給与 170,175 179,485 △ 9,310
　　　　　嘱託員給与 41,827 41,437 390
　　　　　退職給付費用 5,210 10,359 △ 5,149
　　　　　非常勤役職員給与 1,833 1,925 △ 92
　　　　　委員手当 226 277 △ 51
　　　　　旅費 69 65 4
　　　　　人当経費 160 160 0
　　　　　備品費 800 1,341 △ 541

収支予算書
（令和４年４月１日～令和５年３月31日）

科目 予算額
前年度
予算額

差　　引
増減額

備考　　

　公益目的事業会計
(単位：千円)
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収支予算書
（令和４年４月１日～令和５年３月31日）

科目 予算額
前年度
予算額

差　　引
増減額

備考　　

　公益目的事業会計
(単位：千円)

　　　　　消耗品費 4,621 4,668 △ 47
　　　　　燃料費 1 1 0
　　　　　被服費 108 348 △ 240
　　　　　印刷製本費 394 394 0
　　　　　通信運搬費 2,204 2,356 △ 152
　　　　　自動車維持費 118 98 20
　　　　　借料及び損料 16,419 16,331 88
　　　　　業務委託費 120,013 122,628 △ 2,615
　　　　　雑役務費 3,681 3,809 △ 128
　　　　　機械保守費 56,225 58,082 △ 1,857
　　　　　保険料 4,027 4,052 △ 25
　　　　　光熱水費 47,003 45,678 1,325
　　　　　各所修繕費 9,456 8,487 969
　　　　　公租公課 20,828 18,024 2,804
　　　③調査養成事業費 (52,621) (45,685) 6,936
　　　　　芸能記録作成事業費 19,730 16,971 2,759
　　　　　芸能資料収集活用事業費 9,581 5,404 4,177
　　　　　養成研修費 23,310 23,310 0
　　　④新しい劇場・公演創造経費 (0) (26,795) （△ 26,795）
　　　　　新しい劇場・公演創造経費 0 26,795 △ 26,795 事業終了
　　　⑤ｲﾝﾊﾞｳﾝﾄﾞ・国内文化観光再興事業 (7,418) (0) (7,418)
　　　　　ｲﾝﾊﾞｳﾝﾄﾞ・国内文化観光再興事業 7,418 0 7,418 新規事業
　　　⑥一般事業費 (640) (640) (0)
　　　　　消耗品費 10 10 0
　　　　　印刷製本費 200 200 0
　　　　　通信運搬費 100 100 0
　　　　　雑役務費 330 330 0
　　　　　　経常費用計 769,671 710,003 59,668
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 30,637 △ 1,295 △ 29,342
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等

　　　　　　　評価損益等計
　　　　当期経常増減額 △ 30,637 △ 1,295 △ 29,342
　２　経常外増減の部
　 (1) 経常外収益
　 (2) 経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 △ 30,637 △ 1,295 △ 29,342
　　　　　　一般正味財産期首残高 43,206 42,913 293
　　　　　　一般正味財産期末残高 12,569 41,618 △ 29,049
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 100,000 100,000 0
　　指定正味財産期末残高 100,000 100,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 112,569 141,618 △ 29,049

- 4 -



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 (1) 経常収益
　　①管理運営受託収益 ［0］ ［0］ ［0］
　　　　　管理運営受託収益 (0) (0) (0)
　　②施設使用料収入 ［2,982］ ［4,192］ [△ 1,210］
　　　　　貸劇場収益 (2,982) (4,192) （△ 1,210）
　　　　　　劇場使用料 2,982 4,192 △ 1,210
　　　　　　附属施設使用料 0 0 0
　　③雑収益 ［0］ ［0］ ［0］
　　　 　雑収益 0 0 0
　　　　　　経常収益計 2,982 4,192 △ 1,210
　 (2) 経常費用
　　　 事業費 ［2,982］ ［4,192］ [△ 1,210］
　　　　公演事業費 (2,982) (4,192) （△ 1,210）
　　　　　公演費 0 0 0
　　　　　附帯事業費 2,982 4,192 △ 1,210
　　　　　・観客勧誘事務費 119 184 △ 65
　　　　　・業務委託費 2,198 3,040 △ 842 舞台関係常駐業務及び案内業務委託

　　　　　・雑役務費 334 637 △ 303 貸劇場スタッフ増員分を公益事業と按分

　　　　　・公租公課 331 331 0
　　　他会計への繰入金支出 0 0 0
　　　　公益目的事業会計への繰入金支出 0 0 0
　　　　法人会計への繰入金支出 0 0 0
　　　　　　経常費用計 2,982 4,192 △ 1,210

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　評価損益等計

　　　　当期経常増減額 0 0 0

　２　経常外増減の部
　 (1) 経常外収益
　 (2) 経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 △ 94 △ 240 146
　　　　　　一般正味財産期末残高 △ 94 △ 240 146
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 94 △ 240 146

収支予算書
（令和４年４月１日～令和５年３月31日）

　収益事業等会計
(単位：千円)

科目 予算額
前年度
予算額

差　　引
増減額

備考　　
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　 (1) 経常収益
　　 　管理運営受託収益 ［81,804］ ［77,467］ 4,337
　　　　　管理運営受託収益 81,804 77,467 4,337
　　　　　　経常収益計 81,804 77,467 4,337
　 (2) 経常費用
　　  管理費 ［81,804］ ［77,467］ 4,337
　　　①人件費 (64,277) (60,492) (3,785)
　　　　　職員給与 61,056 57,300 3,756
　　　　　嘱託員給与 2,945 2,917 28
　　　　　退職給付費用 276 275 1
　　　②委員手当 1,004 1,232 △ 228
　　　③旅費 2,401 2,275 126
　　　④人当経費 16 16 0
　　　⑤備品費 0 0 0
　　　⑥消耗品費 519 524 △ 5
　　　⑦図書費 20 20 0
　　　⑧被服費 0 0 0
　　　⑨印刷製本費 86 86 0
　　　⑩通信運搬費 495 529 △ 34
　　　⑪自動車維持費 26 22 4
　　　⑫借料及び賃料 2,829 2,860 △ 31
　　　⑬会議費 20 20 0
　　　⑭業務委託費 2,816 2,876 △ 60
　　　⑮雑役務費 571 591 △ 20
　　　⑯機械保守費 265 274 △ 9
　　　⑰保険料 54 54 0
　　　⑱光熱水費 475 461 14
　　　⑲各所修繕費 96 86 10
　　　⑳公租公課 5,834 5,049 785

　　　　　　経常費用計 81,804 77,467 4,337

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
　　　　　　　基本財産評価損益等
　　　　　　　特定資産評価損益等
　　　　　　　投資有価証券評価損益等
　　　　　　　評価損益等計

　　　　当期経常増減額 0 0 0

　２　経常外増減の部
　 (1) 経常外収益
　 (2) 経常外費用
　　　　当期経常外増減額
　　　　他会計振替額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　　　一般正味財産期首残高 1,844 1,844 0
　　　　　　一般正味財産期末残高 1,844 1,844 0
Ⅱ　指定正味増減の部
　　受取寄附金
　　一般正味財産への振替額 0
　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,844 1,844 0

収支予算書
（令和４年４月１日～令和５年３月31日）

　法人会計
(単位：千円)

科目 予算額
前年度
予算額

差　　引
増減額

備考　　
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